Qui implet quasi Phison sapientiam, et sicut Tigris in diebus novorum.

Qui adimplerit quasi Euphrates sesum: qui multiplicat quasi Jordanis in tempore messis.

Qui mittit disciplinam sicut lucem, et assistens quasi Geron in die vindemicie.

Qui perficit primus scire ipsam, et infirmior non investigabit eam.

A mari enim abundavit cogitatio ejus, et consilium illius ab abysso magna.

Ego sapientia effudi flumina.

Ego quasi trames aquæ immensæ de fluvio, ego quasi fluvii Dioryz, et sicut aqueductus exivi in Paradiso.

Dixi: Rigabo hortum meum plantationum, et inebriabo prati mei fructum.

Et ecce factus est mihi tristes abundans, et flatus meus appropinquabit ad mare.

Quoniam doctrinam quasi antelucanum illuminabo, et enarrabo illam usque ad longinquum.

Penetrabo omnes inferiores partes terræ, et inspiciam omnes dormientes, et illuminabo omnes sperantes in Domino.

Adhuc doctrinam quasi prophetiam effundam, et reliquias illam quærentibus sapientiam, et non desinam in progenies illorum usque in ævum sanctum.

Vide quoniam non soli mihi laboravi, sed omnibus quærentibus veritatem.

CAPUT XXV.

In tribus placitum est spiculum meo, quæ sunt probata coram Deo, et hominibus:

Concordia fratrum, et amor proximorum, et vir et mulier bene sibi consentientes.

Tres species odit quæma mea, et agravor valde animæ illorum:

Pauperem superbum: divitem mendacem: senum satuum et insensatum.

Quæ in juventute tua non congregasti, quomodo in senectute tua invenies?

Quam speciosum cantici judicium, et presbyteris cognoscere consilium!

Quam speciosa veterantis sapientia, et gloriosis intellectus, et consilium!

Corona senum multa peritura, et gloria illorum timor A Dei.

Nocem insuscipitibilia cordi magnificari, et decimam dicam in lingua hominibus :

Homo, qui jucundatur in filiis, vivens et videns subversionem inimicorum suorum.

Beatus qui habitat cum muliere sensata, et qui lingua sua non est lapsus, et qui non servivit indignis se.

Beatus, qui invenit amicum verum, et qui enarrat justitiam atri audienti.

Quam magna, qui invenit sapientiam et scientiam ! sed non est super timentem Dominum.

Timor Dei super omnia se superpositus.

Beatus homo, cui donatum est habere timorem Dei : qui tenet illum, cui assimilabitur ?

Timor Dei initium dilectionis ejus : fidel autem initium agglutinandum est ei.

Omnis plaga tristitia cordis est : et omnis malitia, nequitia mulieris.

Et omnem plagam, et non plagam videbit cordis :

Et omnem nequitiam, et non nequitiam mulieris :

Et omnem obductum, et non obductum oculum :